



Consulate General
of the Republic of Poland

233 Madison Avenue
New York, N.Y. 10016
Phone: 646-237-2102
Fax: 646-237-2105

Nowy Jork, 27.08.2020 r.

Tadeusz Antoniak
Przewodniczący Komitetu Obchodów Rocznic
Katastrofy Smoleńskiej i Ludobójstwa Katyńskiego

Proszę przyjąć moje podziękowania za zaproszenie na uroczyste obchody XL rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych Solidarność oraz LXXXI rocznicę wybuchu II Wojny Światowej w parafii Św. Kazimierza w Newark. Tak wyjątkowa okoliczność jest okazją do tego, by wyrazić moją wdzięczność za Państwa pracę na rzecz pielęgnowania pamięci o ważnych dla Rzeczypospolitej wydarzeniach historycznych.

Niemiecka, a następnie Sowiecka napaść na Polskę z września 1939 roku rozpoczynające II Wojnę Światową były „bagnetem wbitym w plecy” polskiej wolności i umiłowania pokoju, a największy konflikt zbrojny XX wieku pochłonął ponad sześć milionów naszych obywateli. Im wszystkim, dla których wspólnym mianownikiem i najwyższym dobrem była wolna i niepodległa Polska, winni jesteśmy pamięć. Pamięć pozwoliła nam, Polakom, przetrwać mroczne, choć rozświetlane nadzieją na „malowane dzieje,” czasy najazdów, rozbiorów i okupacji, które były częścią naszego wspólnego losu. Żołnierze polscy dzielnie walczący wraz z Aliantami przeciwko Państwom Osi na wszystkich niemal frontach świata, nie mogli przewidzieć, że cztery dekady później nasi rodacy, tym razem pokojowo, stawiać będą opór kolejnym, komunistycznym okupantom. To za ich przyczyną spotykamy się też dzisiaj w Newark.

Wydarzenia w Trójmieście z 1980 roku okazały się katalizatorem wielkiego aliansu społecznego, uwolniły ogrom ducha Narodu Polskiego i okazały się być przyczynkiem do długiej, choć cierniami usłanej drogi ku wolnej Polsce. 21 postulatów Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego były przełomem w walce o podmiotowość społeczeństwa, zaś sam strajk, który wybuchł w Stoczni Gdańskiej im. Lenina z 14. sierpnia 1980 r. dał przykład robotnikom w Nowej Hucie, Łodzi, Poznaniu, Wrocławiu i wielu innych polskich miastach, co w konsekwencji skutkowało podpisaniem kompromisu z 31. sierpnia zwanego „Porozumieniami Sierpniowymi.” „Solidarność otworzyła bramy wolności” - mówił Św. Jan Paweł II w 1994 r. I trudno o trafniejszą puentę wobec wagi wydarzeń sierpniowych w Trójmieście w kontekście historii naszego narodu, jak i dziejów współczesnej Europy.

Wszystkim uczestnikom dzisiejszych uroczystości w Newark życzę pięknych i wzruszających obchodów oraz dalszej wytrwałości w poświęcaniu wolnego czasu na propagowanie wspaniałej polskiej historii i kultury. *Niech Żyje Wolna i Niepodległa Polska! Wiwat Polonia!*

Z wyrazami uszanowania,

Adrian Kubicki
Konsul Generalny